
 
 

UCHWAŁA NR VIII/90/25 
RADY GMINY LASKOWA 

z dnia 3 marca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Laskowa w 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej, organizacji 
społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz obwodów łowieckich działających na 
obszarze Gminy - Rada Gminy Laskowa uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Laskowa w 2025 roku, zwany dalej Programem w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Laskowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bożena Chełmecka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1353



Załącznik do uchwały Nr VIII/90/25 
Rady Gminy Laskowa 
z dnia 3 marca 2025 r. 

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA  
BEZDOMNOŚCI   ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY  LASKOWA W 2025 ROKU. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Laskowa w 2025 roku ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych w tym 
w szczególności do psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających 

w granicach administracyjnych Gminy Laskowa. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Laskowa. 

§ 2.  

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, ograniczenie populacji zwierząt oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina realizuje poprzez zawarcie 
umowy z Gminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt - Ośrodek Adopcyjny Nr 12103405; 33-340 Stary 
Sącz; ul. Krakowska 26 - zapewniając opiekę nad zwierzętami 

w schronisku. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

§ 4.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje stanowisko 
merytoryczne Urzędu Gminy poprzez: 

1) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Laskowa; 

2) zakup i wydawanie suchej karmy dla kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1353



3) zapewnienie dokarmiania kotów przez osoby, które dobrowolnie zechcą zostać opiekunem kotów wolno 
żyjących; 

4) współpracę z lekarzem weterynarii oraz opiekunami kotów wolno żyjących w przypadkach potrzeby 
podjęcia leczenia kotów wolno żyjących (wydawanie zleceń na ich leczenie, przeprowadzenie zabiegów 
sterylizacji/kastracji w celu ograniczenia populacji, usypianie ślepych miotów i pokrycie kosztów 
zleconych usług weterynaryjnych z budżetu Gminy) 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt 

§ 5.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez przeszkolonych pracowników Urzędu 
Gminy w Laskowej za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się właściwym środkiem transportu, 
wyposażonym w klatki, służące do przewożenia zwierząt. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i będzie odbywało się w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń Gminy. Podczas akcji odłowu bezdomnych zwierząt, w razie potrzeby, zostanie im 
zapewniona pomoc weterynaryjna. 

3. Odławiane będą zwierzęta bezdomne stwarzające zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką zwierzęta trwale dotąd pozostawały. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne umieszczone będą w Gminnym Schronisku dla bezdomnych Zwierząt 
w Starym Sączu, z którym Gmina Laskowa zawarła umowę. 

5. Zgłoszenia o zwierzętach co do których istnieje przypuszczenie, że pozostają bezdomne przyjmowane 
będą w Urzędzie Gminy. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 6.  

Obligatoryjne zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt Gmina Laskowa 
realizuje po przez pokrywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska z terenu 
Gminy Laskowa, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7.  

1. Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, umieszczanie 
na stronie internetowej Schroniska dla bezdomnych zwierząt ogłoszeń 

o zwierzętach oczekujących na adopcję; 

2) Gmina poprzez – ogłoszenia na stronie internetowej Gminy Laskowa lub portalach społecznościowych 
Gminy Laskowa; oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania. 

3. Gmina Laskowa poszukuje nowych właścicieli dla zwierząt domowych – adopcja jeżeli dotychczasowy 
właściciel jest nie do ustalenia. W przypadku adopcji do czasu przekazania zwierzęcia domowego nowemu 
właścicielowi, koszty związane z utrzymaniem oraz opieką weterynaryjną ponosi Gmina. 

4. W ramach poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich Gmina 
współpracuje z mieszkańcami, organizacjami społecznymi działającymi na rzecz ochrony zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1353



Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8.  

Usypianie ślepych bezdomnych miotów psów i kotów Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy 

z Lekarzem Weterynarii Jarosław Stożek – Lecznica Weterynaryjna s.c. Stanisław i Jarosław Stożek ul. 
Piłsudskiego 27, 34-600 Limanowa. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9.  

Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Laskowej pod adresem Laskowa 84, 34-602 Laskowa jako 
miejsce zapewniające opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z Lekarzem Weterynarii Jarosław Stożek – 
Lecznica Weterynaryjna s.c. Stanisław i Jarosław Stożek ul. Piłsudskiego 27, 34-600 Limanowa na 
świadczenie usług weterynaryjnych w tym zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt . 

Rozdział 10. 
Edukacja mieszkańców Gminy. 

§ 11.  

Gmina prowadzi działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 
przypomina o obowiązkach jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta domowe 
i gospodarskie, zachęca właścicieli zwierząt domowych szczególnie psów do ich znakowania, sterylizacji, 
kastracji a także adopcji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 12.  

Środki finansowe na realizację Programu określone zostały w budżecie Gminy na rok 2025 

w wysokości 52 000,00 zł i zostaną wydatkowane: 

- 30 000,00 zł schronisko (utrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku; 

- 18 000,00 zł świadczenie usług weterynaryjnych w tym m.in. zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt , usypianie ślepych miotów, 

- 3 000,00 zł zakup karmy dla wolno żyjących kotów, zakup niezbędnego wyposażenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1353



- 1 000,00 zł pobyt zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 

   

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bożena Chełmecka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1353


	UCHWAŁA NR VIII/90/25 RADY GMINY LASKOWA z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI   ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY  LASKOWA W 2025 ROKU.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Edukacja mieszkańców Gminy. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.11 § 12
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.11 § 12
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.11 § 12
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.11 § 12




		2025-03-07T13:47:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




